Et fornicata es i filiis assyrioz. Palestina. vicina egipto est.

yn dñs ad abraam. Dabo tibi omnē ter- ras a flumio egipti vsq; ad flumen magnū eufraten. vt. s. ex vna pte egiptios. et altera habeat assyrios. cū q; bus in posteriorib; de fornicata

Et fornicata e.

Scdm tropologiam ab alijs ad alia pecca- ta sepe transimus. et nec sic satiamur. sed q; si longo sune et corri- gia vitulz peccata tra- bimus. et multiplica- mus fornicationē no- strā in terra chanaam q; interpretatur fluctua- tio: cū chaldeis: qui z ipsi nobiscū sonāt qñt demonia. et pedes ha- bem? i salo. nec vnq; dicere possum? statu it supra petraz pedes meos zc. Hereticoru quoq; prauitatibus subijamur. q; habent similitudinē demonū vel ipsi demoniibus

De qbus dicit aplus. Pō est nob collecta- tio aduersus. c. 7. f. zc

Hiero. Moraliter hoc ad omnē animaz pōt referri. que relicto cultu dei. vicijs se lu- xuriaz pmittit. nec in seculari vita quam se- quitur felicitate agit.

sed et mundi z religio- nis diuitias pdit et se- vltro amatoz in ge- rit. Est et alia fornicatio spūalis quādo de- ferentes ecclesiam. he- reticis iungimur. et lu- panar nostri i capite omnium viaz edifica- mus. quib; di. State in vijs z querite semi- tas dñi sempiternas. et videte qñt via ho- na et ambulate in ea. moysi scz iesu. iudicū. et regum libris. ysaie quoq; et hieremie et alijs. pphetis. in omni- bus viaz pncipijs fa- bicat lupanar suū: q; doctrine testimonijs male abutit? dicens. hoc ait ysaias. Hosce. hoc moyses. hoc da- niel. Et pulcre nō in medijs vijs. nec in viaz terminis ponit lupanar: sed in principio. Si em ad scientiam et pfunda venerit libroz: errare nō pote- rit. Excelsum qz suū vel basim facit in omi platza. et bnicoz se z impiozū

tiū te. filiarū palestiaz: que erube- scūt i via tua scelerata. Et fornicata es in filijs assyrioz: eo q; nec

simulacra coluerūt. dum fueris expleta. et postq; for-

nicata es nec sic es sedata. Et mul-

tiplicasti fornicationem tuā in ter-

ra chanaam cum chaldeis et nec

sic satiata es. In quo mundabo

cor tuum ait dñs deus. cū facias

omīa hęc opera mulieris meretri-

cis z procacis. Quia fabricasti lu-

panar tuum in capite omnis vie

et excelsum tuū fecisti in omni pla-

tea. Nec facta es quasi meretrix fa-

stidio augēs pccium. sed quasi mu-

lier adultera. que sup virum suū z

inducit alienos. Omnibus mere-

tricibus dant mercedes. tu autē de-

disti mercedem cūctis amatozib;

tuis. et dona donabas eis vt in-

trarent ad te vndicq; ad fornican-

dum tecum. Factum q; est in te cō-

tra cōsuetudinē mulierum i for-

nicationibus tuis. et post te non

erit fornicatio. In eo enim q; de-

disti mercedes. et mercedes nō ac-

cepisti. factum est in te contrariuz.

Propterea meretrix laudi verbū

lasciuz vicijq; pmiscēs etiam inter ipsos hereticos. cū ab eis fuerit detur- pata. nō hñs gratiā. sed ptemptuipatens. qz facilis fidei pdidit castitatē

Nec facta es. Lxx. nō fuisti qñ meretrix pgregās mercedes. Quasi dediti que accipe rebueras. Demonū enim quos colis: nō ptegeris au- rilo varijs oppiessa calamitatib;

domini. Hęc dicit dominus de-

Quia effusum est es tuum. et re-

uelata est ignominia tua in forni-

cationibus tuis sup amatores tu-

os. et sup ydola abominationum

tuaz i sanguine filiorum tuozū

quos dedisti eis. ecce ego congre-

gabo omnes amatores tuos qb;

cōmixta es. et omnes quos dilexi-

sti cū vniuersis quos oderas. Et

cōgregabo eos super te vndicq; et

nudabo ignominiam tuā corā eis

Et videbunt omnē turpitudinē

tuam. et iudicabo te iudicijs adul-

terarū. et effundentiū sanguinem.

Et dabo te in sanguinem furoris

et zeli. z dabo te in manus eorum

et destruēt lupanar tuū. et demo-

lientur pstibulum tuum. Et denu-

dabūt te vestimentis tuis. et aufe-

rent vasa decoris tui. Et derelin-

quent te nudam plenāq; ignomia

z adducent sup te multitudinē.

Et lapidabūt te lapidibus. z truci-

dabunt te gladijs suis. z cōburēt

domus tuas igni. z faciet in te iu-

dicia in oculis muliez plurimaz.

Et desines fornicari. et mercedes

ultra nō dabis. Et requiescet in di-

Omnibus me.

Hiero. Hęc qz ad ecclesiā et ad aīas fide- lium sunt referenda. q; munera maritalia: au- rum scz in sensu. argē- tum in eloquentia. et vestes quib; turpitu- do nostra atq; fedi- tas velatur. dat ama- toribus suis. i. demo- nibus. vel puerforum dogmatū doctoribus quando asserūt nihil nocere luxuriam. z cor- poris genitalia natu- raliter coitum poscere abis omnibus indiffe- renter vti et huiusmōi.

Donabis eis

vt m. a. t. v. a. f. Die.

Dñe gen? pccū sigifi- cat. ne putet vno pte- ta. sed semper peccan- di famem sustineat. et ptra iura nature oib; membris turpata v- qz ad verticem polla- tur.

Quia effusū ē

Hiero. Scdm tropo- logiam. omīs anima a dño accipit pecuni- am spūalem. vñ. vni- tedit. v. talenta. aliq; duo. aliq; vero vnum.

Sed si negligēter ege- rit reuelatur ignomia hierusalem: amatozib; demoniibus scz in die iudicij vel in tempore penitentiz quādo cor- ripiūtur. et prius sol- de? cernit occulta. vñ.

Et pī qui videt in ab- sccondito reddet tibi.

Et alibi. Scrutās cor- da et renes deus. Cū aut fuerit impletū: ni- hil opertū qd nō reue- letur. et illud. Nolite ante tempus iudicare quoadulq; veniat do- minus. q; z illuminabit abscondita tenebrarū: m. z. c. e. Et cū correcō- nis tēpus aduenerit. tunc illud osce imple- bitur. Circūdederunt eū cogitationes suz. et illud. Inter se cogita- tionib; accusantibus vel defendentibus. i die quādo iudicabit dñs o. b. et illud. Ecce ho-

ma et opera eius ante faciem eius. Hiero. Omnia hęc p methaphoram adulterē z homicidē. que non so- lum ptra virum suū fornicata fuerit. sed et filios interfecerit dicuntur ptra

hierusalem. qz qz gregande sint omnes gentes ptra eam: quarū adorauit ydola. et omnia dei munera in cultū eoz conuertit. et destruetur templum baal. et omnes are civitatis incendio subuertentur. nihilqz i ea remanebit

Et aufereur. quia iam securus ero de castitate tua fm eos. s. qz i bonam prem hoc acipiūt. Alj em in pstrarium acipiūt. vt magne ire dei sit nō irasci. cum semel cō tēperit fornicantem. et illius desparuit salutem.

Hiero. Si heretici qui vetus testamentum nō suscipiunt. rephendūt qd iuxta lxx dicitur. et pstrabas me. et eo qz deus nō solū irā suscipiat. s. et merori et tristitie subiaceat. interrogemus eos quomō illud suscipiāt. qd certe boni dei mandatū est. Nolite pstrare spiritum sanctum dei. in quo signati estis. Quidqd em sup hoc nobis dixerint. et nos in defensionem pntis sermonis in eos retorq̄bim.

Et nō feci iuxta. Dustrat diuina demencia cū minores penę: maiora dicit peccata.

Ecce omis q. d. Post cathalogū vicior et correctionē. qua retrahitur ad salutē. aptatur ei tritū vulgo puerbium. Sicut mater. ita et fi.

Sicut mater. Cethea s. qz infames vel in insanā vertēs interptatur. incētia s. huius seculi. qz captinā aiām ducit ad interitū et a viro suo dimidit. i. dei verbo.

Sororū. Dicit. sodomę et samarię. quaz altera gentilem vitaz luxuriaqz designat. altera hereticorū decipulas.

Que proiecerūt viros. dei verbum et doctrinā. Semp em errātium fluctuant pedes huc illucqz discurrentes. Circūferūt em omni venito doctrinę. et alia ad aliam falsitatem. et cum in prima frustra se sudasse cognouerūt. ad scđam terciāqz transcendūt.

Mater vestra ce. Dicit. Supra dixit. pater tu? amoris. et mater t. c. Dicit cōmutato ordie et numero. Mater. v. cethea. et p. v. a. Cū em scelera pferunt scđantur in ptes. et vnione deserta in multitudinē pficiunt. et in turbam. que non potest cū iesu ad montana pscendere. Sorores aut hierusalem. samariam et sodomā. quaz altera a dextris altera a sinistris etiā fm corpalem intelligentiam. si de templo hierusalem ad orientē aspicias comprobabis.

Soror tua ma. sa. Hieronimus. Media inter duas sorores. hierusalem que et iudas de. et a chaldeis in babilonias ducta est. que mltro sceleratius peccauit. qz samaria et sodoma. in templo ydoli adorans. et post dei filium interficiens.

Sodoma. que refertur ad gentes. Sodoma em eo tempe non erat que prius cū gomorra. adama. et seboim. diuino fuerat igne deleta.

Hiero. Scđm tropologiam. samaria et sodoma. i. heretici et ethnici. sepe leniora cōmittūt. qz qui putantur hierusalē scđ ecclesiastici. vñ ad corēthios. Omnino auditur inter vos fornicatio qualis nec inter gentes. Solent heretici qui tm vetus testamentū suscipiunt. tres naturas in s. lo

gnatio mea in te. et aufere zelus meus a te. Et quiesca. nec irascar

amplius. eo qz nō fueris recordata dierum adolescentię tuę. et pro

uocasti me in omnibus his. Qua propter et ego vias tuas in capite tuo dedi ait dñs deus. et nō feci iuxta scelera tua in oibus abomiationibus tuis. Ecce omnis qui dicit vulgo prouerbiū: in te assumet illud dicens. Sicut mater. ita et filia ei.

filia matris tuę es tu. que proiecit virum suum et filios suos et soror sororū tuarū tu. qz proiecerūt viros suos et filios suos. Mater vestra cethea. et pater vester a

morre. Et soror tua maior samaria. ipsa et filię eius que habitant ad sinistram tuam. Soror autē tua

minor te que habitat a dextris tuis sodoma et filię eius. sed nec in vijs earum ambulasti. neqz scđm scelera earū fecisti. Pusillum minus pene sceleratioza fecisti illis in omnib' vijs tuis. Cui ego dicit dñs deus. quia non fecit sodoma soror tua ipsa et filię ei. sicut fecisti tu et filię tuę. Ecce hęc fuit iniquitas sodomę fororis tuę. supbia saturitas panis. et abundantia. et ocium ipsi et filiarum eius. et manum egeno et pauperi non porrigebant. Et eleuata sunt. et fecerūt abominationes corā me. et abstuli eas sicut vi disti. Et samaria dimidiū peccatorū tuorū nō peccauit sed vicisti eas scelerib' tuis. et in

stificasti sorores tuas in omnibus abominationibus tuis quas operata es. Ergo et tu porta confusio

co intelligere. spūalem. animalē. terrenam. et spūalem ad hierusalē referūt animalem ad samariam. et terrenā ad sodomam quos breuiter interrogamus. quomō tres nature. spūalis. animalis. terrena. q̄ inter se diuersę sūt. vñam matrē et vñū patrem habeant. quod figmento eoz non conuenit. et quomō animalis et terrena natura iuxta hunc pphetam restituta antur in antiquū statū. i. spūalem. hoc effi rationib' eoz contrariū est. De samaria hereticos significet. et in osee. et in multis alijs. et in s. p̄cipue testimonio pbat.

Ue qui respiciūt syon et p̄sident in mōte samarię. et vindemiauerūt p̄ncipia gentiū. Omnes em heretici respiciūt syon. q̄ inter p̄rat specula scđ ecclesaz et p̄sident in m. s. in supbia. s. puerforū dogmatū que putat esse sublimia. quib' vindemiant atqz populant p̄ncipia. g. potentes scđ ad erroz p̄trabūt.

Cui ego abfolute. excellenter. In veteri testamēto s. inra mentum est. In nouo amen amen dico vob' vñ. deus abraham. et ysaac. et deus iacob. nō ē de mortuorū sed viuoꝝ. et alibi. Placebo dño i regi. vi. Si cut nemo absolute de bonus nisi solus de. q̄uis dicat arbor bona. homo bonus. p. s. for. bonus. f. uis bonus. vñ. Nemo bon' nisi solus de. Sic angeli et ceterę virtutes. p̄iarche. p̄betę apli q̄uis viuētes. compatione oipotentis dei: mortui dicitur. Quis est em hō qui viuat et nō videat mortē? vñ ap̄s de deo. Qui solus habet immortalitatē. et lucē bitat in accessibile.

Hiero. Juramento describens sodomę et filiaz eius scelera p̄mū ponit supbiā dyaboli. p̄prium et p̄mū peccatū. vñ ap̄s. Re inflatus supbia i iudiciū incidat dyaboli. p̄pter quā scđ de celo cecidit. Supbis em de respicit. hūmilib' aut dat gratiam.

Saturi. p. et a. et o. Dicit. Supbie seminariū ē saturitas panis. a bñdantia rez et ocii. vel fm. lxx. deliciaz luxurięqz abñdantia. Dives ille euāgelic'. nō aliud peccasse memorat nisi qz opib' et diuitijs affluens in tā tam erupit supbiā vt manū non porrigeret indigenti lagaro additionis sue oblitus. vt ne s. qdē qd p̄iācū dum erat daret misero. vñ. alibi. Qui se exaltat hūiliabitur. et qz se hūiliat ex.

Superbia. sa. p. et a. et ocium. peccatū sodomiticū est. et p̄pter s. sequit dei obliuio. q̄ p̄ntia bona putat esse p̄petua et nunqz sibi indigen dñi. vñ i lege. attende. ne comedēs et bibens. et saturat'. edificatis optimis tomib' bñsqz oues et boues. argentū et aurū obliuiscaris dñi dei tui. vñ salomon. diuitias et paupertates ne de. m. s. em v. m. t. n.

Et ocium. Hiero. Alij deliciaz iuxta illū sensum. In desiderijs est anima ois ociosi. Semp em est aliqd agēdū ne ager nostri p̄ctois manu celante. malaz cogitōnū sentibus occupetur.

Et samaria dimidiū p. t. n. p. Dicit. Seruus em sciens voluntatē dñi sui et nō faciens. v. m. et potentes potēter tormēta patientur.

Porta confusionem tuam. Scđa post naufragiū tabula ē. euz peccaueris erubescere. ne audias. facies meretricis facta ē tibi. n. c.

Porta confusionem. t. Hieronimus. vt p̄p̄ia scđ torquaris cor

margin notes on the right edge of the page, including phrases like 'Hieronymus', 'Sodoma', and 'Samaritanorum'.

Qua desperit. Qui em iuramentu despiciat: illum despiciat p quez iuravit. et ei facit iniuriam cuius nomini aduersarius creditur

Et sumam e. d. m. c. Hiero. Verus nabuchodonosor sumit de me dulla. c. f. et de vertice r. e. vt sit regni humile z no eleuetur. Sed deus pater qui loquitur ad ezechiel. te stirpe regia. z te genere dauid plantat super montem excelsum.

Humiliaui lignum. Hiero. Vn symeon. Ecce hic positus est i rui nam z in. r. m. Branum qz synapis minimu omnibus seminibz. postqz creuerit in altum auium habitaculum est.

Quid aliter inter fratres lignu sublime humiliatu et huile exaltatum. ad passionem referunt saluatoris. qz cu in forma dei esset. n. r. a. e. c. f. e. d. h. semet ipsuz e. f. a. et post resurrectionem ipsum lignu sublimatu est. qd prius vites morte siccatum est. et postea reuiuiscens pulsinu recepit vigorem. Alij referunt ad israd qz in primo aduentu humiliatus et arefactus. scdo i statum pulsinu restituitur. vn pauli. Cu intrauerit plenitudo gentium. tunc omnis israd saluus fiet

Ca. XVIII

Quid est q. i. v. Parabola est em illud qd in exodo dicit. Ego sum q reddo peccata patz sup filios: vsqz ad tertiam et qrtam generatione bis qui oderunt me. Et alibi. Reddes iniquitatem patrum sup filios et filios filioz vsqz in tertiam z qrtam generatione bis. Hoc em aliud verbis sonat. aliud se su cotinet. Nos vsqz nunc pntam duo testimonia que sup posita sunt. no esse pabolam. sed simplicem explicare sententiam. et quanqz no audem quicqz dicere. sicut nec vas fictile. ptra figulum. Quare me ita fecisti? scandalum tu patimur occultum qz iniusticia videatur tui alium peccare. et alium peccata lugere. Si em peccata reddit vsqz in tertiam et q. g. iniustum videtur vt alius peccet et alio puniatur. Sed addit. bis qui me oderunt. Non em ideo puniuntur filij qz peccauerunt patres eoz. sed quia eis similes quodam hereditario malo deum oderunt.

In exodo legitur. Ego sum qui reddo p. p. sup si. vsqz ad t. z q. generatione. Sed hic inquit heretici qui vetus testam. entu no recipiunt. quanta est crudelitas dei legis z pphetaz qui vsqz in tertiam et quartam generationem extendit iram sua. Sed bis respondendum est. etiam in hoc dei creaturis demeritiam demonstrari. Misericordia em est no statim punire. sed sententiam tenere. vindictam differre. Sunt qui ita edisserunt. Patrem in nobis leuem punctu sensu et incertina vicioz dicunt esse. Filium vero si cogitatio coeperit peccatum. Depotem si qd cogitauerit atqz conceperit ope compleuerit. Pronepotem aut. i. quartam generatione. si no solu fecerit sed in peccato gloriatus. fm illud. Impius cu in profundu venerit vicioz ptemnit. Deus qz primos z scdos stimulos cogitationu quas greci p. patcias vocant. sine quibz nullus hominu esse potest. no punit. sed si cogitata quis facere receuerit et ipsa que fecerit noluerit corrigere penitentia.

Nullus hominu sine peccato: nec si vnus quide die fuerit vita eius. Et alibi. Quis gloriabitur castu se habere cor? Et astra quoqz no sut munda in pspectu eius. et aduersus angelos suos puerum quid excogitauit. Si autem illa sublimis natura peccato non caret: quanto magis fragilis homo qui dicit cu aplo. Quis me liberabit de corpe mortis huius? Qui cu bona omnia fecerit. dicere debet. seruus inutilis sum. qd debui facere feci. Et illud. Nisi dñs edificauerit domu. i. v. l. q. e. e. Nisi dñs custodierit ciuitate. f. v. q. c. e. Ad pbandum qz primus pulsus cogitationis. imo par-

ius mentis instinctus no puniatur a deo. si si qd mete pcepis ope plumes. Illud. de geneli afferendum est. Cham peccauit irridens nuditatem pris et sententiam no ipse sbanaan illi ei ac cepit. Maledictus ait chanaan seruus erit. f. f. Quz em iusticia e vt pater peccauerit et filius punitus sit. Et illud qd ecotra ponit aplos. saluam esse scy mulierem. si filij eius p manserint in fide. z scitate et pudicia. videtur no esse iustu vt scy si boni fuerit filij z ne potes saluentur patres. Multu em sancti pntes hnt filios malos. et mlti peccatores filios sanctos habent. Scdm huc sensum qz quem diximus accipiendum est. peccata patrum in ramis no i ra dice puniri. hoc te p. uerbio vel pabola dicitur sufficere. qz lex z p. phete. i. etodus z ezechiel. imo ipse de qz et hic et ibi locutus est. i sententijs discrepare no videatur. aut hic corrigere qd ibi male dixerit.

Ca. XVIII. Et factus est sermo dñi ad me dicens. Quid est q inter vos pabolam veritatis in prouerbii istis

in terra israel dicentes. Patres comederunt vuam acerbam. z detes filioz obstu pescu. Vno ego dicit dominus deus. Si erit vobis vltra pabola hec in prouerbii in israel. Ecce omnes anime meqz sut

Ut anima patris: ita et anima filij mea est. Anima que peccauerit ipsa morietur. Et vir si fuerit iustus et fecerit iudicium. et iusticiam.

bi. Omnis qui vinit et credit in me no morietur i gternu. z. Qui simonem meu custodierit mortem no videbit in sempiternu. Illud autem qd dicit balaam. Morietur anima nostra morte iustoz. sic accipiendu est. Morietur seculo et peccato z vinit cu animabz iustoz: quoz vita christus. Qui dicere possunt. Placebo dno in regione v. No est deus mortuoz z viuoz: Balaam qz qui interpretatur vana popul. i. gentes. que desiderant habere sortium cu animabz iustoz. abraam. f. ysaac. et iacob. qui cya eic. i. recti et iusti nuncupantur. vn liber geneleos ex eoz vocabulo nomen accepit.

Quia que pecca. Quasi. Sicut peccata filioz no nocent patribus. sic peccata patrum in filios no redundant. sed anima que peccauerit ipsa morietur.

Et vir. Quasi. In hoc potestis scire qd dictum est. reddam pecca patrum zc. no id sonare qd multi estimant. nec esse simile huic sententijs. ptes comederunt vuam acer. et huiusmodi

Et vir. si. f. i. In puerijs dicitur. Cogitationes iustoz iudicia. Qui hac virtutem habet vt nihil sine iudicio et ratione faciat. illud ppheticu securu cantat. Iudicia dñi vera iustificata in f. m. et in iudicio no accipiat personam. hic in tantam pficiet beatitudinem vt dei iudicia intelligat. que sut abyssus multa.

Et iusticiam. Hiero. Hanc qui habet. habet christum. qui factus

catolicam p̄dicat. si
 lius et? discipulus q̄ si
 fuerit hereticorū erro-
 re deceptus pestilens
 vocabitur. vii. In ca-
 thedra. pe. n. s. Iste ef-
 fundit sanguinem de-
 ceptor. et in se omnia
 peccata p̄geminat. co-
 medens in montibus
 sup̄bie. et ecclesiā. pri-
 mi sui polluens. ege-
 nos et paupes in scien-
 tia scripturarum cōtri-
 stans. opprimēs et sub-
 plantans rapiens col-
 quos de ecclesia sedu-
 rit. nō reddens pign⁹
 qd̄ a magistro accepit
 nō implēs illud. Gra-
 tis accepistis. gr̄is da-
 te

Qd̄ si genu. fi.
 Hoc etiam i nobis ac-
 cipi potest. quibus de-
 Audi filia et vide. et
 indina aurem tuam et
 o. p. t. et d. p. t. et cōcu-
 piscei rex. d. t. vt q̄ de-
 gentium stirpe sumus
 generati. relinquam⁹
 parentū crimina. et fa-
 damus iudicium atqz
 iusticiam et viuamus
 in ea.

Si aut̄ impi⁹.
 Quasi. In t̄m fil⁹ pa-
 tris scelerib⁹ nō graua-
 tur. nec ali⁹ alienis sce-
 lerib⁹ inuoluit vt ipse
 vnus atqz idem q̄ pri-
 us impi⁹ fuit atqz pec-
 cator. si penitentia ege-
 rit nō damnet. p̄ prio-
 ribus peccatis.

vt errorem magistri augeat diligētia disci-
 puli. et recipit ab his. quibus tribuit plus q̄
 dederit

suos. abominationem facientem
 ad usuram dantem. et amplius ac-
 cipientē. nunquid viuet? Non vi-
 uet. **Lum vnūuersa detestāda hęc**
 fecerit. morte morietur. **Sanguis**
 eius in ipso erit. **Qd̄ si genuerit fi-
 lium qui videns omnia peccata**
 patris sui que fecit: timuerit et nō
 fecerit simile eis. sup̄ montes non
 comederit. et oculos suos nō leua-
 uerit ad ydola dom⁹ israel. et vxor-
 em proximi sui nō violauerit. et vi-
 rum non cōtristauerit. pignus nō
 retinuerit. et rapinam nō rapuerit.
 panem suū esurienti dederit. et nu-
 dum operuerit vestimento. a pau-
 peris iniuria auerterit manū suā.
 usuram et sup̄abundantiā nō acce-
 perit. iudicia mea fecerit. et in p̄ce-
 ptis meis ambulauerit. hic nō mo-
 rietur i iniquitate patris sui. sed vi-
 ta viuet. **Pater eius qz calumnia**
 e⁹: et vim fecit fratri. et malū opa-
 tus ē i medio populi sui. ecce mor-
 tuus est i iniquitate sua. **Et dicitis.**
 Quare non portabit filius ini-
 quitatem patris? videlicet qz filius
 iudicium et iusticiā opatus est. om-
 nia p̄cepta mea custodiuit: et fecit
 illa. **vita viuet.** **Anima que pecca-**
 uerit ipsa morietur. **Filius nō por-**
 tabit iniquitatem patris. et pater nō
 portabit iniquitatem filij. **Iusticia iu-**
 sti sup̄ eum erit. et impietas impij
 erit sup̄ eum. **Si autē impius ege-**
 rit penitentiam ab omnibus pecca-
 tis suis que opatus est. et custodie-
 rit omnia p̄cepta mea. et fecerit iu-

diciū et iusticiam. **vita viuet et**
 non morietur. **Omniū iniquitatum**
 eius quas opatus est nō recorda-
 bor. **In iusticia sua quā opatus**
 est viuet. **Nunquid volūtatīs meę**
 est mors impij dicit dom⁹ deus.
 et non vi conuertatur a vijs suis et
 viuatur? **Si autē auerterit se iustus a**
 iusticia sua et fecerit iniquitatem s̄m
 omnes abominationes quas ope-
 rari solet impius: nunquid viuet
 Omnes iusticie eius quas fecerat
 non recordabūtur. **In p̄uaricatio-**
 ne qua p̄uaricatus est. et pecca-
 to suo qd̄ peccauit: in ipsis morie-
 tur. **Et dixistis.** Non est equa via
 domini. **Audite ergo domus isra-**
 el. **Nunquid via mea non ē equa:**
 et non magis vie vestre p̄raue sūt?
Lum enim auerterit se iustus a iu-
 sticia sua et fecerit iniquitatem. mo-
 rietur i eis. **In iniusticia quā opa-**
 tus est morietur. **Et cū auerterit se**
 impius ab impietate sua quā opa-
 tus est. et fecerit iudiciū et iusticiā
 ipse animam suā viuificabit. **Lōsi**
 derans em̄ et auertens se ab omni-
 bus iniquitatibus suis quas opat⁹
 est. **vita viuet: et non morietur.** **Et**
 dicunt filij israel. **Nō est equa via**
 domini. **Nunquid vie meę nō sūt**
 equę dom⁹ israel. et nō magis vie
 vestre p̄raue? **Idcirco vnūquē**
 qz iurta vias suas iudicabo d̄ dom⁹
 israel. **ait dom⁹ deus.** **Lō uerti**
 cōtritiones vestras.
 mini et agite p̄niam ab oib⁹ iniqui-
 tibus vestris. et non erit vobis in-

In iusticia sua.
 Dicit. nō tam mea. s. q̄
 sua. licet iusticie meę
 sit. bona bonis. et ma-
 la malis red dere
Si autē a se iu-
 Quasi. Sicut iustum
 ante peccatōrē nō gra-
 uant antiqua delicta.
 Sic peccatōrē ante
 iustū. veteres iusticie
 nō adiungunt. **Null-**
 quisqz em̄ i quo inue-
 nitur in eo indicatur.
Nūquid. v. m.
 Quasi. putatis me
 immorto peccata pa-
 trum punire i filijs. s.
 vnusquisqz i peccato
 suo morietur. et in iusti-
 cia sua viuet. **In vto**
 qz nō p̄terita sed pu-
 niuntur p̄sentia. **Snia**
 autē vestra iniqua est.
 qui putatis nō esse pa-
 rabolā. sed hystoriam:
 vt alioz scelera i alijs
 puniantur
Lū enī auer. s.
 Iustus prius popul⁹
 israel auerit se a iusti-
 cia sua. qz iusticie p̄-
 liquit auctorem. et fe-
 cit iniquitatem dei fili-
 um. **In p̄gādo.** In pec-
 cato q̄ atqz in scelere
 qd̄ opatus est morietur
 nō in plurib⁹. s. i vno
 heredem interficiens.
 vt p̄deret hereditatē
Et dicit. vsqz ho-
 die israel blasphemāt
 deus. car populū suū
 reliquerit. et gentium
 multitudinē assumpse-
 rit. hos arguit dñs qz
 vie illorū p̄raue sūt.
Dñi autē iusta senten-
 tia vt p̄ditis malis co-
 lonis. alijs loceet vine-
 am suā. qd̄ intelligen-
 tes iudei i euāgelij pa-
 bola dixerūt. non erit
 istud.
Lō uertimini.
 Proprie ad israel ser-
 mo iste dirigitur vt
 agant penitentiam et
 relinquunt iniquita-
 tes suas
Melius est h̄ accē-
 horationē cōuertimī
 et a. p. in p̄sona accipi
 iudgorū.

Et facite vo. cor nouu est israelis credere in eu que pri negauerat...

Quia nolo m. Nolo vos mori qd in salute genui filios eius...

Quasi. cur morie mini qui patz merito et mea debetis viue...

Ca. XIX.

Assume plan. Captiuitate vicina p pbeta non tam vaticina...

Unu de leu. Ioachaz. s. filiu ioseph quez nebaio pbarao duxit...

Leo factus est. Hiero. Hec iaz facta fuerant ap pbeta...

Et erpaderut. Hiero. No qd hoc iechonig factum sit qui se tradidit...

Water tua. q. Hierusalem superius pulcre mulieri. et post leuq ca...

Vinea qnis pulcra. qnis longis ppaginibus extenta. si basilia cala...

ruinam iniquitas. Projete a vobis omnes puaricationes vestras...

Et quare moriemini domus israhel. Quia nolo mortem morientis...

Ca. XIX.

Et tu fili hominis assume plantam...

Quare mater tua leena inter leones cubauit. In medio leunculo...

Et nunc transplantata est in deserto. Et nunc transplantata est in deserto...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

duxerunt eum ad regem babilonis miseruntqz euz in carcerem ne au...

Fructus eius z frondes eius creuerunt ex aquis multas. z facte...

Et vidit altitudinem suam in multitudine palmitum suorum...

Et nunc transplantata est in deserto. Et nunc transplantata est in deserto...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

mosqz subtraheris iu cta terz arelit calore marie si ventus vres...

Babilone vel egiptim lignat. ad quaz transfugerit. aut ipsa...

Die. Hm anago gen hpc ad eccliam referimus. qd nouissimo...

Inducam famem et sitim sup terram. no panis famem neqz sitim...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

Et factus est serpens. Et factus est serpens in anno septimo...

quoque testamento agibus que paulo enarra sunt hunciat. Scripsit est in deuterono. Bentes quas dñs p dicitur est in cōspectu tuo somnia z diuinationes audiūt. tibi autē nō sic dedit dñs

Uno ego. **C**ognita interrogantibus datur reñsio. **S**acto dicit. **A**dhuc loquēte te dicā ad sum. petōtibz qles sunt seniores isrl inceptio p petis: z ad dicit insurandū vt sit firmior inia negāq.

Si iudicas e. **N**ō est ppetz respōsio. s sentētia iudicantis p iniquitatibz qz patrū iniquitates sūt secuti.

Aominatōes. **N**ō qz peccata patrū redundant in filios. s ostendū tur pibz similia scasse et hereditario malo longū funez peccōz traxisse. vt qñ imitantur peccata pti mēscāt supplicia

In die qua ele. **I**srael cū esset i egipto intm dñi ignorabat. vt moyses missus ad eos diceret. **S**i interrogauerit: quis misit te. quid dicam eis. **E**t ait dñs. qui est misit me. **I**bi s notus ē eis qm leuauit manū suā p eis ptra egiptios.

In terram. **q**. **D**icit. **S**im litteram iudeam inclitam esse et omnibus tertis fertiliorem dubitare non pōt: qui a rinocorula vsqz ad thaurū montem z fluuiū eufraten. omnē plderant terram z vrbū potentia et regionū amenitatē.

Palestinā videlicet z pbenicem. arabia. syriam. coelem. ciliciam z ceteras regiones. qñ israheli si pcepta seruallet: dñs repmiserit. **S**i autē nō accepit vicium incredulitatis fuit. nā et in palestina iudea qz puintia multe gentes renanserunt. que eis subiecte non sunt.

Nō m sponzor reus ē mendacij aut criminif sed qui se sponsioe indignū fecit. **P**reterea hęc est p dicitio pmittētis. **S**i volueritis et

vos venistis: **U**no ego. quia non respondebo vobis ait dominus

Si iudicas eos. si iudicas fili hominis. **A**ominaciones patrū eorum. ostende eis. et dices ad eos.

Hęc dicit dñs deus. **I**n die qua elegi israel. z leuauī manū meā

pro stirpe domus iacob: z apparui eis in terra egipti z leuauī manū meā pro eis dicens. **E**go domus deus vester. in die illa leuauī manū meā pro eis. vt educerē eos

de terra egipti: in terram quā pro uiderā eis. fluentes lacte z melle

que est egregia inter omnes terras.

Et dixi ad eos. **U**nusquisqz offensiones oculorum suoz abijciat. et in ydolis egipti nolite pollui. **E**go dominus deus vester. **E**t irritauerunt me. nolueruntqz me audire

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

que est egregia inter omnes terras.

Et dixi ad eos. **U**nusquisqz offensiones oculorum suoz abijciat. et in ydolis egipti nolite pollui. **E**go dominus deus vester. **E**t irritauerunt me. nolueruntqz me audire

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.

Unusquisqz abominaciones oculorum suoz non proiecit. nec ydola egipti reliquerunt. **E**t dixi vt efunderem indignationem meā super eos. z implerem iram meā in eos. z solitudine. **I**n pceptis patrum vestroz nolite incedere. nec iudicia eoz custodiat. nec in ydolis eoz polluatini. **E**go dominus deus vester. **I**n pceptis meis ambulatē. z iudicia mea custodite. et facite ea. z sabbata mea sanctificate. vt sit signum inter me z vos. z scietis quia ego dñs deus vester. **E**t exacerbauerunt me filij. z in pceptis meis nō ambulauerunt. et iudicia mea nō custodierunt vt faceret ea. q cum fecerit homo viuet in eis. z sabbata mea violauerunt.